

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DI ALCUNE STRADE COMUNALI MEDIANTE
RISANAMENTO CONSERVATIVO ANNO 2017

COMMITTENTE: COMUNE DI SAN GIUSTO CANAVESE

Data, 12/10/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01.A01.B05. 005	Scavo di materie di qualsiasi natura in ambito urbano, purché rimovibili senza l'uso continuo di mazze e scalpelli, per la formazione di cassonetti per marciapiedi, banchine o sim ... le discariche Con mezzo meccanico ed eventuale intervento manuale ove necessario, per una profondità media fino a cm 30 Scavo cm. 12 compr. finiture a mano Piazza					1'415,00		
	SOMMANO m ²					1'415,00	8,47	11'985,05
2 01.A21.A50. 010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindatura a strati ... parati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm Piazza mq. 1415					1'415,00		
	SOMMANO m ²					1'415,00	1,30	1'839,50
3 01.A23.B95. 005	Rifilatura di scavi in sovrastrutture stradali, prima o dopo l'esecuzione degli stessi, per ripristini, con taglio della pavimentazione rettilineo netto e regolare, al limite della ... fredda ad acqua e funzionante con motore a scoppio o diesel, fino alla profondità di cm 10 In conglomerato bituminoso Intorno a caditoie, chiusini, ecc. Perimetro PIAZZA Via Venezia inizio e fine 9.25+5.15 Cimitero Via Cappo		50,00 350,00 14,40 103,00 356,00			50,00 350,00 14,40 103,00 356,00		
	SOMMANO m					873,40	5,41	4'725,09
4 01.A22.A44. 015	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 1,000/m ² Piazza mq. 1415 Via Venezia mq. 651 Cimitero mq. 196 Via Cappo mq. 1024					1'415,00 651,00 196,00 1'024,00		
	SOMMANO m ²					3'286,00	1,12	3'680,32
5 01.A22.B00. 020	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di T ... tesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 6 compressi cm. 6+6= 12 cm. Piazza mq. 1415					1'415,00 1'415,00		
	SOMMANO m ²					2'830,00	9,04	25'583,20
6 01.A22.B10. 010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 Via Venezia mq. 651 Via Venezia mq. 87.60 + 3 cm su scarifica Cimitero mq. 196 Via Cappo mq. 1024					651,00 87,60 196,00 1'024,00		
	SOMMANO m ²					1'958,60	5,02	9'832,17
	A R I P O R T A R E							57'645,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'645,33
7 07.A19.S30. 020	Modifica di quota del piano di posa del chiusino, compresa la rimozione e ricollocazione del chiusino e la formazione di cordolo costituito da malta di cemento e mattoni pieni nel ... fatto nel caso di abbassamento senza ripresa del volto, per modifiche di quota fino a 20 cm; per chiusini misura 31 x 31 Chiusini, griglie, ecc. Piazza Via Cappo					7,00 1,00		
	SOMMANO cad					8,00	43,82	350,56
8 07.A19.S30. 025	Modifica di quota del piano di posa del chiusino, compresa la rimozione e ricollocazione del chiusino e la formazione di cordolo costituito da malta di cemento e mattoni pieni nel ... manufatto nel caso di abbassamento senza ripresa del volto, per modifiche di quota fino a 20 cm; per chiusini di manovra 45x45 Piazza 45x45 e 40x40 Via Cappo					13,00 5,00		
	SOMMANO cad					18,00	65,09	1'171,62
9 07.A19.S30. 030	Modifica di quota del piano di posa del chiusino, compresa la rimozione e ricollocazione del chiusino e la formazione di cordolo costituito da malta di cemento e mattoni pieni nel ... fatto nel caso di abbassamento senza ripresa del volto, per modifiche di quota fino a 20 cm; per chiusini misura 64 x 64 Via Venezia diam. 55 fognatura 60x60 Via Cappo 50x50 Via Cappo					5,00 5,00 5,00		
	SOMMANO cad					15,00	175,16	2'627,40
10 07.A19.S30. 035	Modifica di quota del piano di posa del chiusino, compresa la rimozione e ricollocazione del chiusino e la formazione di cordolo costituito da malta di cemento e mattoni pieni nel ... fatto nel caso di abbassamento senza ripresa del volto, per modifiche di quota fino a 20 cm; per chiusini misura 80 x 80 70x70 Piazza 70x135 Piazza n.4 (valutati doppio) n. 4x2 diam. 70 Via Cappo 0.70x1.35 Via Cappo (valutato doppio) n. 1 x 2					1,00 8,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					12,00	197,00	2'364,00
11 1	Oneri di scarica per materiale di risulta dallo scavo. Carico, trasporto e scarico già valutati nella voce dello scavo Piazza mq. 1415 spess. 12 cm. Via Venezia scarifica mq. 87.60 spess. cm.3 Cimitero mq. 159 spess. cm. 3 Via Cappo	1415,00 87,60 196,00 1024,00				0,120 0,030 0,030 0,030	169,80 2,63 5,88 30,72	
	SOMMANO m3					209,03	15,03	3'141,72
12 01.A22.A20. 015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbie ... triti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti Via Venezia mq. 651 Cimitero mq. 196 Via Cappo mq. 1024					651,00 196,00 1'024,00		
	SOMMANO m²					1'871,00	0,70	1'309,70
13	Scarifica di pavimentazione bituminosa in ambito urbano con							
	A R I P O R T A R E							68'610,33

QUADRO ECONOMICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DI ALCUNE STRADE COMUNALI MEDIANTE
RISANAMENTO CONSERVATIVO ANNO 2017

COMMITTENTE: COMUNE DI SAN GIUSTO CANAVESE

Data, 12/10/2017

IL TECNICO

DESCRIZIONE	IMPORTO
QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI	
a1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) A misura A corpo In economia	73'500,00
Sommano	73'500,00
a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta) A misura A corpo In economia	1'842,96
Sommano	1'842,96
b1) Imprevisti	675,20
b2) Accantonamento liti/arbitraggi	1'470,00
b3) Spese tecniche	3'799,76
b4) Oneri previdenziali	189,99
b5) Oneri assicurativi art. 112, c. 4 bis	350,00
b6) IVA su lavori	16'170,00
b7) Art. 113 cdc	1'470,00
b8) Spese di gara	1'345,05
b9) Contributo autorità D. 163/15	30,00
Sommano	25'500,00
TOTALE	99'000,00